
UCHWAŁA NR XXV/284/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia  25 sierpnia 2004 r.

w sprawie przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadpodstawowej, tj. Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach Liceum Ogólnokształcącego Zaocznego 

w Suwałkach w typ szkoły ponadgimnazjalnej i nadania nazwy przekształconej szkole.

Na  podstawie  art.  2c  ust.4  i   art.  6b  ustawy  z  dnia  8  stycznia  1999  r.  -  Przepisy
wprowadzające reformę ustroju szkolnego / Dz. U. Nr 12, poz. 96, z 2000 r. Nr 12, poz. 136,
Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1312, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615 i Nr
147, poz. 1644 /,  art. 5 ust.2 pkt 1, art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. e) i art. 58 ust. 1, 6 i 7 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz 496, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz.
1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41,
poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 6,  poz. 65, Nr
128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 69, poz. 624 i Nr 99, poz.
1001,  Nr 109,  poz.  1161 i  Nr 145,  poz.  1532/  oraz § 1 ust.  1,  pkt.  1,  2  i  4  oraz  ust.  2
załącznika nr 5c do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół / Dz. U. Nr
61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606 /
Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1  Z  dniem  1  września  2004  r.,  przekształca  się  dotychczasową  szkołę
ponadpodstawową,  tj.  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Suwałkach  Liceum
Ogólnokształcące Zaoczne w Suwałkach /na podbudowie szkoły zasadniczej/ 
w typ szkoły ponadgimnazjalnej, tj. dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące dla  
absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej o okresie nauczania nie krótszym niż 2 lata i nie
dłuższym niż  3  lata,  którego  ukończenie  umożliwia  uzyskanie  świadectwa  dojrzałości  po
zdaniu egzaminu maturalnego.

1.2. Przekształconej szkole ponadgimnazjalnej nadaje się nazwę – Centrum Kształcenia
Ustawicznego w Suwałkach Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Suwałkach.

1.3. Akt  przekształcenia  szkoły,  o  której  mowa  w  ust.  2,  do  podpisania  którego
upoważnia  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Suwałkach,  stanowi  załącznik  do
niniejszej uchwały.

1.4. Stosownych zmian w statucie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach,
polegających na wprowadzeniu zapisów dotyczących Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w  Suwałkach  Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Suwałkach,  dokona  Rada
Pedagogiczna Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach, w ramach przysługujących
jej kompetencji.

§ 2. W  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Suwałkach  Uzupełniającym  Liceum
Ogólnokształcącym prowadzone będą nw. klasy dotychczasowej szkoły ponadpodstawowej, 
o której mowa w §1 ust. 1, tj.:

2.1) W roku szkolnym 2004/2005:

2004-8-27 08:19:00 AM



a) klasy czwartej - na podbudowie 8-letniej szkoły podstawowej /semestr siódmy 
i ósmy/,

b) klasy: druga i trzecia - na podbudowie szkoły zasadniczej /semestry: trzeci i czwarty
oraz piąty i szósty/;

2.2) w  roku  szkolnym  2005/2006  -  klasy  trzeciej  -  na  podbudowie  szkoły  zasadniczej
/semestr piąty i szósty/.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

2004-8-27 08:19:00 AM



Załącznik

Do uchwały nr XXV/284/04

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 sierpnia 2004 r.

AKT  PRZEKSZTAŁCENIA

 SZKOŁY PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 2c ust. 4 ustawy z dnia 08 stycznia 1999 r. Przepisy wprowadzające
reformę ustroju szkolnego /Dz. U. Nr 12, poz. 96, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, i Nr 122, poz.
1312, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr. 144, poz. 1615 i Nr 147, poz. 1644/ w związku z art. 58
ust. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie o światy /Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz.
329 i Nr 106, poz 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759
i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz.
1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615,
z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r.
Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176 i Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 69, poz.
624, Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, poz. 1161 i Nr 145, poz. 1532/, 
w wyniku przekształcenia szkoły ponadpodstawowej, tj. Centrum Kształcenia Ustawicznego
w Suwałkach Liceum Ogólnokształcącego Zaocznego w Suwałkach 

Z DNIEM  01 WRZEŚNIA 2004 r.

UTWORZONA ZOSTAJE SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA:

typ szkoły – dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące dla absolwentów zasadniczej
szkoły  zawodowej o okresie nauczania nie krótszym niż 2 lata i nie dłuższym niż 3 lata,
umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego,

nazwa  szkoły –  CENTRUM  KSZTAŁCENIA  USTAWICZNEGO  W  SUWAŁKACH
UZUPEŁNIAJĄCE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W SUWAŁKACH.

siedziba szkoły - miasto Suwałki  /ul. Wigierska 32/.

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

Suwałki, dnia 25 sierpnia 2004 r.
Otrzymują:

1. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkch
2. Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku.
3. a/a.

2004-8-27 08:19:00 AM



Suwałki, 20 lipiec 2004 r. 

U Z A S A D N I E N I E

Do uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadpodstawowej, tj.
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach Liceum Ogólnokształcącego

Zaocznego w Suwałkach w typ szkoły ponadgimnazjalnej i nadania nazwy
przekształconej szkole.

W świetle  przepisów  art.  2  c  ust.  4  ustawy  z  dnia  8  stycznia  1999  r.  (przepisy
wprowadzające reformę ustroju szkolnego, Dz.U. Nr 12, poz. 96 z późniejszymi zmianami)
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach Liceum Ogólnokształcące Zaoczne 
w Suwałkach jako szkoła ponadpodstawowa dla dorosłych, podlega przekształceniu w jeden 
z typów  szkół ponadgimnazjalnych, o których  mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. a) – f) ustawy
o systemie oświaty. 

Analiza stanu organizacyjnego funkcjonujących na terenie Suwałk szkół dla dorosłych
w zakresie  liczby  miejsc  w tego typu szkołach,  w tym zwłaszcza  w szkołach licealnych,
wskazuje na potrzebę przekształcenia przedmiotowej szkoły w typ szkoły ponadgimnazjalnej,
o którym mowa w art.  9 ust 1 pkt 3 lit.  e),  tj.  w uzupełniające liceum, z  równoczesnym
zapewnieniem dotychczasowym słuchaczom tej szkoły możliwości jej ukończenia.  

W świetle art. 58, ust. 6 niezbędne jest nadanie statutu nowo powstałej szkole. 
W związku z tym stosownych zmian w statucie Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Suwałkach, polegających na wprowadzeniu zapisów dotyczących Uzupełniającego Liceum
Ogólnokształcącego  w  Suwałkach,  dokona  Rada  Pedagogiczna  Centrum  Kształcenia
Ustawicznego w Suwałkach, w ramach przysługujących kompetencji.

W wyniku przekształcenia  ww. szkoły ponadpodstawowej przewiduje się skutki 
finansowe wyłącznie związane ze zmianą pieczęci szkoły. 

2004-8-27 08:19:00 AM


